



# HAREID ROTARY KLUBB

Månedsbrev for desember 2016.

Distrikt 2305  
Klubbnr. RK

Årgang  
52



---

Møtedag: Mandag kl. 18.00 - 19.00  
Møtestad: Klubbhuset til Hareid  
IL, 6060 Hareid.  
President: Eileen Brandad Hareide  
Visepres: Sverre Jarl Ulstein  
Sekretær: Arne G. Aschehoug  
Kasserar: Hanne Rognan  
Past pres: Bernhard Harkjerr  
Styremedlem: Vegard Gjerde  
Styremedlem: Bjørn Teigene  
Ansv.red.: Vigdis Riise  
Referent: Vigdis Rise

---

## Slædefart

En aften i den glade jul  
vi skulde ud at kjøre.  
Paa himlen seiled som et hjul  
den blanke maane, stor og gul,  
der var saa deiligt føre.

Mens bedstemor blev pakket ind  
fra foden op til haanden,  
strøg kulden frit min røde kind,  
og ret det frydede mit sind  
at se min egen aanden.

Nu kaldte far, og rask jeg svang  
mig baglængs op i dumpen. -  
Hvor Blakken dansed, da i gang  
den maatte gaa, mens bjelden klang,  
til vi var over sumpen!

Men nu det lystigt strøg afsted,  
saa fort som Blakken vilde.  
Og langs den vide flade gled  
vor sorte skygge op og ned; -  
den vilde med til glide.

Alt sprang med liv, og hjertet sprang  
omkap med hele vrимlen!  
Og paa den klare bjeldeklang  
det let og freidig op sig svang  
til stjernerne paa himlen.

---

## Rotarymøte 5. desember 2016

På dette møtet fikk vi en presentasjon av «Hafest». Presentasjonen ble gitt av Arild Grimstad og Svein Smørdal. Begge karakteriserte seg som Hareidspatrioter, og prosjektet Hafest hadde som mål å framheve det positive i Hareid kommune og være ei pressgruppe som i ulike sammenhenger kunne argumentere for positive tiltak i kommunen. Sentralt i denne sammenheng var å skape et triveligere Hareid sentrum.

Bakgrunnen for Hafest var at noen karer møttes på fredager på kaféen Napoli og diskuterte ulike saker av allmenn interesse der fokuset ofte var forfallet i Hareid sentrum, og at det skjedde for lite av trivselsfremmende tiltak i kommunen.

Medlemmene i Hafest ser på seg selv som en «Vel-forening» for spesielt Hareid sentrumsutvikling. Hafest er registrert i Frivilligregisteret i Brønnøysund, og kan med det søke om offentlige midler som kan være av stor betydning når det gjelder å medvirke til at Hareid sentrum blir mer trivelig for både bygdefolk og tilreisende.

Hvilken strategi har Hafest ?

Framsnakke bygda både i media og sosiale medier.

Ønsker å framheve det positive i bygda.

Fremme gode ideer og prosjekter.

Ønsker å engasjere seg i « Helsehussaken» (har allerede skrevet om denne saken i media).

Mobilisere innbyggerne

Viktig å spille på lag med kommunen og andre sentrale aktører.

Forankringa må være innenfor gjeldende planverk.

Viktigheten i å innhente kunnskap fra andre kommuner som har lyktes i å snu en negativ trend til å bli noe positivt.

Etter denne presentasjonen av Arild Grimstad, overtok Svein Smørdal som hadde et engasjerende innlegg om alt det positive Hareid har å by på. Hen trakk fram Ishavsmuseet, Rotarystien, solvendte Hjørungavåg og Hareidsdalen, Grimstadvatnet, Overåstranda m.m.

Etter dette redgjorde Arid Grimstad for noen småprosjekt som Hafast arbeidet med. Her kan nevnes :

-Utplassering av urner for blomster før 17 mai 2017. 20 urner skal kjøpes ( bl.a finansiert av butikker i Hareid og Vegvesenet).

Dette vil fungere som et positivt blikkfang.

- Lebeplanting i parken for å få en lunere park.

-Klatrestativ i parken og et stort lekeapparat.

- Har også en drøm om en utescene i parken

## Rotarymøtet 12. desember 2016.

Idar Flø holdt et foredrag om fiskeriforvaltninga, og hva ny teknologi kunne føre til av forbedringer , og hva hans firma NCMC kan bidra med i den sammenheng.

Et hovedtema i dette foredraget var å vise hvordan ny teknologi vil kunne kartlegge hvor fisken står og hvor innsiga kommer. I den sammenheng var det viktig å registrere data i en stor database. Ved ny maritim kommunikasjonsløsninger ville det kunne bli mulig for fiskerne å planlegge bedre og mottakerne av fisken ville kunne planlegge produksjonen bedre. Resultatet av dette kunne etter Idar Flø sin mening føre til det han kalte «grønn fiskeridrift».

Flere aktører kunne dra nytte av denne informasjon som f.eks NGU, SINTEF og ikke minst fiskerne selv.

Ulike typer fiskebåter er vesentlig når man skal samle data og de vil bli plassert i geografisk strategiske områder.

Kommunikasjons-og serverløsninger må tilpasses de ulike fartøygrupper.

NCMC som Idar Fløs sitt selskap heter skal lokaliseres til Hareid, og består av 3,3 stillinger . Firmaet vil samarbeide med flere aktører som Tussa og Hareid group. Ellers er det viktig i planleggingsfasen å knytte til seg ekspertise fra NTNU Ålesund og NTNU OCEANUS og høskulen i Volda.

## Rotarymøte 19 desember 2016.

Møtet denne kvelden var ei juleavslutning med servering av nydeleg lutafisk og mør til dei som ikkje likar fisk.

President Eileen leia møtet som var åpna med julesongen «Det lyser i stille grender».

Deretter heldt sokneprest Leidulf Grimstad den tradisjonelle juleandakta på siste møtet før jul.

Maten smakte fortreffelig og vi delte ut ros til kokkane med Magnar (Hatlø) og Jørn (Gjerde) i spissen. Vi avslutta med «Deilig er jorden» og øngste God Jul og Godt Nytt år til kvarandre.